
  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  

TIT.   VII CL.  4   
  

  

OGGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato 

Area delle Elevate Professionalità, Settore Professionale tecnico-informatico CCNL 2019-2021 

– profilo ingegnere o architetto.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI:  

- la L. 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”, in particolare l’art. 2, c. 2, lett. o), che disciplina le attribuzioni e i compiti 

del Direttore generale; 

 

- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni e, 
in particolare gli articoli 9 e 11; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

- le disposizioni vigenti dei CCNL del comparto “Università” e del comparto “Istruzione e ricerca”;  

RICHIAMATI: 

- lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 210 del 29 marzo 2012 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - serie generale n. 88 del 14 aprile 2012;  

- il Codice Etico emanato con Decreto Rettorale n. 254 del 7 maggio 2012;  

- il Regolamento generale di organizzazione di Ateneo dell’Università degli Studi di Macerata 

emanato con D.R. n. 33 del 30 gennaio 2014;  

- il D.D.G. n. 153 del 18 luglio 2025 di indizione del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato Area delle Elevate Professionalità, Settore 

Professionale tecnico-informatico CCNL 2019-2021 – profilo ingegnere o architetto; 

- il D.D.G. n. 159 del 22 luglio 2025 di integrazione al bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato Area delle Elevate Professionalità, Settore 

Professionale tecnico-informatico CCNL 2019-2021 – profilo ingegnere o architetto, indetto con il 

DDG. 153, sopra richiamato; 

DATO ATTO: 



  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  

- che in data 22 agosto 2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura e sono pervenute 24 domande; 

- che le autorizzazioni ex art. 53 del d.Lgs. 165/2001 dei componenti della commissione sono in 

corso di acquisizione presso gli Enti di appartenenza; 

- che in base all’art. 8 del sopracitato bando, la competenza di provvedere alla nomina della 

commissione è posta in capo al Direttore Generale dell’Ateneo; 

- che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 

dichiarazioni in merito alle rispettive posizioni sulla sussistenza di eventuali situazioni di 

incompatibilità; 

RITENUTO di dover procedere con la nomina di una commissione di concorso che garantisca, con 

riferimento alla selezione bandita, la copertura delle diverse competenze, conoscenze e capacità il cui 

possesso in capo ai candidati dovrà essere accertato;   

SENTITI gli interessati;      

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 

1 posto a tempo indeterminato Area delle Elevate Professionalità, Settore Professionale tecnico-

informatico CCNL 2019-2021 – profilo ingegnere o architetto, nella seguente composizione: 

- Dott. Michele Pompili, Dirigente dell’Area Edilizia, infrastrutture e logistica dell’Università 
Politecnica delle Marche - Presidente; 

-  
- Dott. Enrico Benagli, Dirigente dell’Area Edilizia, Sicurezza e sostenibilità dell’Università 

degli Studi di Urbino Carlo Bo - Componente; 
 
- Dott.ssa Annalisa Giombetti, Responsabile del 3° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio / 

Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) del Comune di Loreto - Componente; 
 
- Dott.ssa Catia Bacaloni, Responsabile dell’ufficio reclutamento e gestione giuridica 

personale TAB e CEL dell’Università di Macerata – Segretaria. 

 

  
Dato in Macerata. 

    Il Direttore Generale 
       Dott. Domenico Panetta     

  {{FTO}} 

       {{f}} 



  
AREA RISORSE UMANE  

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE GIURIDICA PERSONALE TAB E CEL  

  
Il Responsabile dell’Area Risorse Umane 

Dott. Alessandro Cocchi   

 

Il Responsabile dell’Ufficio reclutamento e gestione giuridica personale TAB e CEL 

Dott.ssa Catia Bacaloni  

 


		2025-09-10T12:44:13+0200
	IT
	Domenico Panetta




